

Nr 415.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag för budgetåret 1947/48 till bidrag till internationellt återuppbyggnadsarbete.

(Statsutskottets utlåtande nr 229.)

Till Konungen.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen med bifall till Kungl. Maj:ts i propositionen nr 315, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 30 maj 1947, framställda förslag för budgetåret 1947/48 under sjunde huvudtiteln anvisat till Bidrag till internationellt återuppbyggnadsarbete: Barnbispisningar i Tyskland ett reservationsanslag av 3 000 000 kronor samt till Bidrag till internationellt återuppbyggnadsarbete: Sjukvård för finska barn ett reservationsanslag av 800 000 kronor.

Stockholm den 30 juni 1947.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 416.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts framställningar om anslag för budgetåret 1947/48 till statens byggnadslånebyrå.

(Statsutskottets utlåtande nr 231.)

Till Konungen.

Sedan Kungl. Maj:t i propositionen nr 1 under femte huvudtiteln (punkterna 24 och 25) föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, beräkna vissa anslag till statens byggnadslånebyrå, har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 18 april 1947, framlagt proposition (nr 235) angående vissa åtgärder till främjande av bostadsförsörjningen och därvid, såvitt nu är i fråga, föreslagit riksdagen att för budgetåret 1947/48 under V huvudtiteln såsom förslagsanslag anvisa till Statens byggnadslånebyrå: Avlöningar 1 784 000 kronor och till Statens byggnadslånebyrå: Omkostnader 300 000 kronor.

Riksdagens behandling av Kungl. Maj:ts här ovan ej berörda anslagsäskanden i propositionen angående vissa åtgärder till främjande av bostadsförsörjningen kan icke vara avslutad å sådan tid, att de anslag, vilka må komma att anvisas i anledning av Kungl. Maj:ts förslag, kunna inflyta i riksdagens skri-

velse rörande statsregleringen. Det är riksdagens avsikt att beträffande nämnda utgiftsändamål i ett senare sammanhang fatta beslut om medelsanvisning på tilläggsstat till riksstaten för nästa budgetår.

För statens byggnadslånebyrå böra dock avlönings- och omkostnadsanslag anvisas på riksstaten. Under avlöningsanslaget ha medel beräknats till förberedande av den omläggning och utbyggnad av bostadspolitiken, som i propositionen i övrigt föreslås skola äga rum den 1 juli 1948. Beträffande anslagets användning för detta ändamål kommer riksdagen att framdeles, i samband med behandlingen av de bostadspolitiska frågorna, meddela de beslut, som då må finnas påkallade.

Enär Kungl. Maj:ts förslag beträffande anslag till statens byggnadslånebyrå ej i övrigt givit riksdagen anledning till särskilt uttalande, får riksdagen anmäla, att riksdagen för budgetåret 1947/48 under V huvudtiteln anvisat till Statens byggnadslånebyrå: Avlöningar ett förslagsanslag av 1 784 000 kronor samt till Statens byggnadslånebyrå: Omkostnader ett förslagsanslag av 300 000 kronor.

Stockholm den 30 juni 1947.

Med undersätlig vörndnad.

Nr 417.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående vissa anslag för budgetåret 1947/48 till socialstyrelsen.

(Statsutskottets utlåtande nr 230.)

Till Konungen.

Sedan Kungl. Maj:t i propositionen nr 1 under femte huvudtiteln (punkterna 3 och 5) föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, för budgetåret 1947/48 beräkna vissa anslag till socialstyrelsen, har Kungl. Maj:t i propositionen nr 261, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 9 maj 1947, framlagt slutligt förslag i ämnet.

1:o **Socialstyrelsen: Avlöningar till personal för verksamheten i allmänhet.** I annat sammanhang meddelar riksdagen sina beslut angående uppförande av vissa befattningar hos socialstyrelsen på arbetsmarknadsstyrelsens eller utlänningskommissionens personalförteckningar. Under erinran härom och enär Kungl. Maj:ts i nu ifrågavarande proposition framlagda förslag ej föränlett erinran, får riksdagen anmäla, att riksdagen

dels bemyndigat Kungl. Maj:t att fastställa personalförteckning för socialstyrelsen i enlighet med i statsrådsprotokollet över socialärenden för den 9 maj 1947 framlagt förslag,

dels godkänt följande avlöningsstat för socialstyrelsen, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1947/48: